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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Virksomhedsoplysninger m.v.

Virksomheden

Andelsselskabet Marielyst Vandværk
Cypresvej 20
4873 Væggerløse
Telefon: 54 13 60 95
Hjemsted: Guldborgsund
CVR-nr.: 60 11 29 16
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Anne-Mette Lysgaard

Bestyrelse

Birger Mikkelsen
Finn Andersen
Flemming Møller Jensen
Tom Ahlqvist
Kaj Gerhard Hansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Andelsselskabet

Marielyst Vandværk.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver

og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret

01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-

ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Væggerløse, den 19. marts 2021

Direktionen

Anne-Mette Lysgaard

Bestyrelsen

Birger Mikkelsen
Formand

Finn Andersen Flemming Møller Jensen

Tom Ahlqvist Kaj Gerhard Hansen
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til andelshaveren i Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Andelsselskabet Marielyst Vandværk for regnskabsåret  01.01.20 -

31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt

regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver

og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret

01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er

uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer

(IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revi-

sionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

De i årsregnskabet anførte budggettal er ikke omfattet af vores revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som

ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen

enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ

end at gøre dette.
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med

en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det

med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslut-

ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder

professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væ-

sentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-

kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne

oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på

det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begiven-

heder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-

oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller

vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i

henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nykøbing F, den 19. marts 2021

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Svend Skaarup Sand

Statsaut. revisor
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter  er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov

og det for vandværket fastsatte regulativ at forsyne ejendomme inden for vandværkets

forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand, samt at varetage andelshavernes fælles interesse i

vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet viser et driftsmæssigt overskud før renter på 63 t.kr. mod budget på t.DKK -1.053. Årets

resultat er t.DKK 43 før skat, hvor vi forventede et underskud på t.DKK 973.

Corona har haft en stor betydning for vandværkets indtjening i det forgangne år. Allerede fra marts

måned, hvor landet lukkede ned, kunne vi mærke en betydelig udvikling i den udpumpede

vandmængde, og det holdt ved resten af året. Derudover har vi ligeledes set en betragtelig tilgang af

nye andelshavere, som har betalt tilslutning til vandværket.

Vi havde således budgetteret med indtægter for t.DKK 4.287, men det øgede vandsalg og tilgangen af

nye andelshavere har betydet, at vi kan notere indtægter for t.DKK 5.060. I alt t.DKK 773 mere end

budgetteret. Derudover ses besparelser på hhv. produktions- og distributionsomkostninger samt

personaleomkostninger. Årets indtjening må betegnes som atypisk.

I 2020 skulle vi have fortsat afviklingen af den økonomiske kapital, hvor selskabet kører med

underdækning, men med et positivt årsresultat, er det ikke muligt.

På investerings-siden har vi i 2020 fået renoveret tre af vandværkets boringer – såkaldt

levetidsforlængelse. Vi har renoveret 150 meter forsyningsledning ud mod Diget ved Stovby Klit, og

der er lagt nyt forsyningsnet til et par større udstykninger samt udført tilslutninger på

enkeltejendomme rundt omkring på Marielyst. På selve vandværket har vi fået tilføjet niveaustyring af

vandmængden i filtrene. Vi har brugt t.DKK 704 på investeringer.

Af regnskabet fremgår, at selskabet pr. 31/12-2020 havde en likvid beholdning på t.DKK 5.049. mod

t.DKK 3.138 i udgangen af 2019. Værdien af værdipapirer er faldet en smule fra t.DKK 2.699 i 2019 til

t.DKK 2.684. Værdipapirerne har i 2020 været under pres af corona-krisen, men er dog, efter et stort

fald i foråret 2020, kommet pænt tilbage. Det er fortsat bestyrelsens strategi at investere med højeste

sikkerhed og minimal risiko, men det udelukker ikke kursudsving fra år til år. 

Som vi tidligere har skrevet i ledelsesberetningerne, så afgjorde Højesteret i 2018 de sager omkring

værdiansættelse, som vandværkernes brancheforening siden 2014 har ført på medlemmernes vegne –

herunder for Marielyst Vandværk. Afgørelsen faldt ud til vandværkernes fordel. Det betyder, at

Skattestyrelsen skal genbehandle vores skattesager, og fristen blev i 2019 sat til 12 måneder. Denne er

frist er flere gange siden blevet udsat, så vi afventer fortsat behandlingens udfald. Den nu udmeldte
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Ledelsesberetning

frist hedder 1. oktober 2021. Forventningen er fortsat, at den selskabsskat på t.DKK 358, som vi

tidligere har betalt, tilbagerulles, og at vandværket værdiansættes så fremtidig skattepligt, ikke

længere er aktuel.

Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

9

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
L7

SW
-K

1F
10

-2
5H

LL
-O

Q
F0

X-
2E

AE
C-

4O
5P

T



 

 

 

Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Resultatopgørelse

2020

Ikke revideret
budget

2020

Ikke revideret
budget

2021 2019

Note DKK t.DKK t.DKK t.DKK

1 Nettoomsætning 5.060.100 4.287 4.380 4.423

Andre driftsindtægter 0 0 0 0

Indtægter i alt 5.060.100 4.287 4.380 4.423

2 Produktions- og distributionsomkostninger -284.498 -376 -423 -383
9 Andre eksterne omkostninger -853.577 -850 -860 -822

Bruttofortjeneste  3.922.025 3.061 3.097 3.218

10 Personaleomkostninger -1.370.786 -1.530 -1.500 -1.405
11 Af- og nedskrivninger af materielle anlægs-

aktiver -2.488.395 -2.584 -2.584 -2.480

Resultat før finansielle poster 62.844 -1.053 -987 -667

12 Indtægter af andre kapitalandele,
værdipapirer og tilgodehavender, der er
anlægsaktiver 88.230 80 80 179

13 Finansielle omkostninger -108.154 0 0 -10

Finansielle poster i alt -19.924 80 80 169

Årets resultat 42.920 -973 -907 -498

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 42.920 -973 -907 -498

I alt 42.920 -973 -907 -498
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Balance

AKTIVER

31.12.20 31.12.19

Note DKK t.DKK

Distributionsanlæg 61.855.555 63.475
Produktionsanlæg og maskiner 10.623.196 10.756
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 9.822 42

14 Materielle anlægsaktiver i alt 72.488.573 74.273

15 Værdipapirer 2.684.268 2.699

Finansielle anlægsaktiver i alt 2.684.268 2.699

Anlægsaktiver i alt 75.172.841 76.972

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 5.996.124 5.402
20 Tilgodehavende selskabsskat 377.485 358
16 Periodeafgrænsningsposter 8.971 57

Tilgodehavender i alt 6.382.580 5.817

Kontanter 817 0
Indestående i kreditinstitutter 5.048.675 3.138

17 Likvide beholdninger i alt 5.049.492 3.138

Omsætningsaktiver i alt 11.432.072 8.955

Aktiver i alt 86.604.913 85.927
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Balance

PASSIVER

31.12.20 31.12.19

Note DKK t.DKK

Reserve for opskrivninger 87.641.071 87.641
Overført resultat -4.262.986 -4.306

Egenkapital i alt 83.378.085 83.335

18 Anden gæld, indfrosne feriemidler 146.294 46

Langfristede gældsforpligtelser i alt 146.294 46

19 Leverandører af varer og tjenesteydelser 108.182 168
21 Takstmæssig overdækning 156.882 0
22 Anden gæld 2.815.470 2.378

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 3.080.534 2.546

Gældsforpligtelser i alt 3.226.828 2.592

Passiver i alt 86.604.913 85.927

23 Oplysninger om dagsværdi
24 Eventualaktiver
25 Eventualforpligtelser
26 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK
Reserve for

opskrivninger Overført resultat

Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20

Saldo pr. 01.01.20 87.641.071 -4.305.906
Forslag til resultatdisponering 0 42.920

Saldo pr. 31.12.20 87.641.071 -4.262.986
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

2020 2019
DKK t.DKK

1. Nettoomsætning

Salg af vand 1.796.876 1.528
Fast afgift 2.640.403 2.575
Ledningsbidrag 613.600 162
Gebyrer 80.526 72
Andre indtægter 85.577 86
Årets regulering af regulatorisk over/underdækning -156.882 0

I alt 5.060.100 4.423

2. Produktions- og distributionsomkostninger

Vedligeholdelse bygninger og udenomsarealer 31.118 11
El 66.087 64
Omkostninger ved brud 12.215 44
Vedligeholdelse materiel, maskiner mv. 2.710 6
Vedligeholdelse 138.841 193
Køb af materialer ogværktøj 23.973 36
Inspektion/undersøgelser 1.875 0
Abonnementer og kontingenter 0 2
Rensning og spuling af filteranlæg mv. 7.679 6
Tab som følge af målerombytning 0 21

I alt 284.498 383

3. Øvrige produktionsomkostninger

Egne og fremmede analyser 33.806 61
Kundeinformation og administration 42.238 46
SRO, IT og telefonanlæg 132.489 84
EDB-omkostninger 72.612 2
Abonnementer 150.285 156
Forsikringer, SRO- og radioanlæg 13.265 12

I alt 444.695 361
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

2020 2019
DKK t.DKK

4. Salgsomkostninger

Anden repræsentation 1.489 1
Tryksager, forbrugerinformation 8.621 19

I alt 10.110 20

5. Bilomkostninger

Brændstof 6.837 10
Forsikring og vægtafgift 14.853 15
Reparation og vedligeholdelse 14.597 9

I alt 36.287 34

6. Lokaleomkostninger

Varme 23.257 28
El, vand og gas 2.584 5
Ejendomsskat 3.306 3
Reparation og vedligeholdelse 22.044 22

I alt 51.191 58
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

2020 2019
DKK t.DKK

7. Administrationsomkostninger

Kontorartikler 10.063 7
Porto og gebyrer 22.172 19
Revisorhonorar 38.400 36
Erklæringer, vandsektorloven 7.000 10
Honorar for assistance med intern kontrol 5.000 10
Økonomisk og skattemæssig rådgivning 0 8
Kontingenter 56.334 49
Mødeudgifter 4.837 30
Honorar bestyrelse 149.827 150
Kørselsudgifter, bestyrelsen 5.862 9
Benchmarking 0 5
Øreafrundinger -8 0

I alt 299.487 333

8. Øvrige kapacitetsomkostninger

Konstaterede tab på tilgodehavender fra salg 11.807 15

I alt 11.807 15

9. Andre eksterne omkostninger

Øvrige produktionsomkostninger 444.695 361
Salgsomkostninger 10.110 20
Bilomkostninger 36.287 34
Lokaleomkostninger 51.191 59
Administrationsomkostninger 299.487 333
Øvrige kapacitetsomkostninger 11.807 15

I alt 853.577 822
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

2020 2019
DKK t.DKK

10. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 1.207.822 1.144
Ændring i feriepengeforpligtelse 10.728 114
Pensioner 118.935 113
ATP-bidrag 4.544 5
Andre omkostninger til social sikring 7.935 11
Rejse- og befordringsgodtgørelse 0 1
Kursusomkostninger 6.765 4
Arbejdstøj 6.699 2
Øvrige personaleomkostninger 7.358 11

I alt 1.370.786 1.405

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året 2 2

11. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på distributionsanlæg 1.960.050 1.952
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner 496.002 493
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar 32.343 35

I alt 2.488.395 2.480

12. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der
er anlægsaktiver

Renter og udbytte, værdipapirer 88.230 0
Kursgevinst, værdipapirer 0 179

I alt 88.230 179
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

2020 2019
DKK t.DKK

13. Finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter 24.367 10
Kurstab, værdipapirer 83.787 0

I alt 108.154 10

14. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK
Distributions-

anlæg
Produktionsan-

læg og maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel og

inventar

Kostpris pr. 01.01.20 13.188.294 4.639.558 638.258
Tilgang i året 340.611 363.146 0

Kostpris pr. 31.12.20 13.528.905 5.002.704 638.258

Opskrivninger pr. 01.01.20 73.479.022 14.162.049 0

Opskrivninger pr. 31.12.20 73.479.022 14.162.049 0

Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20 -23.192.322 -8.045.555 -596.093
Afskrivninger i året -1.960.050 -496.002 -32.343

Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20 -25.152.372 -8.541.557 -628.436

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20 61.855.555 10.623.196 9.822
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

15. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK Værdipapirer

Kostpris pr. 01.01.20 2.652.022
Tilgang i året 68.736

Kostpris pr. 31.12.20 2.720.758

Dagsværdireguleringer pr. 01.01.20 47.297
Dagsværdireguleringer i året -83.787

Dagsværdireguleringer pr. 31.12.20 -36.490

Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20 2.684.268

31.12.20 31.12.19
DKK t.DKK

16. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte abonnementer mv. 8.971 57

I alt 8.971 57

17. Likvide beholdninger

Kassebeholdning 817 0
Jyske Bank, åbent depot 546 1
Jyske bank spærret depot 256 0
Jyske Bank, kassekredit 1.047.873 1.137
Aftaleindskud 4.000.000 2.000

I alt 5.049.492 3.138
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

31.12.20 31.12.19
DKK t.DKK

18. Anden gæld, indfrosne feriemidler

Anden gæld 146.294 46

I alt 146.294 46

Gæld til forfald efter 5 år 146.294 46

19. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser 53.182 113
Afsat til revisor 55.000 55

I alt 108.182 168

20. Selskabsskat

Selskabsskat primo 358.075 360
Udbetalt selskabsskat vedrørende sidste år 0 -2

Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år 358.075 358

Betalt acontoskat for indeværende år 19.410 0

Selskabsskat i alt 377.485 358
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

31.12.20 31.12.19
DKK t.DKK

21. Takstmæssig overdækning

Takstmæssig overdækning 156.882 0

I alt 156.882 0

22. Anden gæld

Moms 1.266.777 1.066
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 139.252 33
ATP og andre sociale ydelser 1.704 2
Feriepengeforpligtelse til funktionærer 99.221 188
Vandafgift 1.308.516 1.089

I alt 2.815.470 2.378

23. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK

Børsnote-
rede værdi-

papirer og
kapital-
andele I alt

Dagsværdi pr. 31.12.20 2.684.268 2.684.268

Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen -83.787 -83.787

24. Eventualaktiver

Virksomheden har et skatteaktiv på t.DKK 1.543, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan

henføreres til fremførte underskud, som ikke forventes anvendt indefor de kommende 3-5 år.

Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

Den beregnede underdækning for perioden 2017 til 2020 udgør t.DKK 4.062. I den seneste opgørelse af

den økonomiske ramme falder underdækningerne for 2017 til 2020 væk. Vi har derfor nedskrevet

underdækningerne til DKK. 0.Overdækningen for 2016 DKK. 157 er afsat som en forpligtelse i note 21.
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

25. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 14 måneder og en gennemsnitlig

ydelse på t.DKK 1, i alt t.DKK 20. 

26. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver. 
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

27. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse

A med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er

sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan må-

les pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles

aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrap-

porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over

leasingperioden.

TAKSTMÆSSIG OVER-/UNDERDÆKNING

Takstmæssig underdækning vedrørende tidligere år, og som i de kommende år opkræves hos for-

brugerne i henhold til den fastlagte indtægtsramme, indregnes særskilt i balancen under til-

godehavender. Takstmæssig underdækning indregnes til den værdi, som ledelsen forventer, vil blive

opkrævet i de kommende år. Årets regulering af underdækning indregnes i resultatopgørelsen under

nettoomsætningen.

Takstmæssig overdækning vedrørende tidligere år, og som i de kommende år skal afregnes til

forbrugerne, indregnes i balancen som en særskilt forpligtelse. Årets regulering af overdækning

indregnes i resultatopgørelsen under nettoomsætningen.
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

27. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber

har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og for-

ventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på

vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydel-

serne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl.

moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Produktions- og distributionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger der er afholdt vedrørende vandværket, boringer, ledningsnet, brønde,

brugerinstallationer og målere mv.

Øvrige andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter andre variable omkostninger, produktionsomkostninger,

salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige

kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale

nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes

forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

Brugstid,
år

Rest-
værdi,

procent

Distributionsanlæg 5-100 0

Produktionsanlæg og maskiner 5-75 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 0
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

27. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid.

Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og

restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet

”Nedskrivning af anlægsaktiver”.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesge-

vinster.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den

del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til

poster indregnet direkte i egenkapitalen.
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

27. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre

anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og ned-

skrivninger. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet

er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis

brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af

afsnittet ”Af- og nedskrivninger”.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en

eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på

salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for

indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, an-

ses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv

henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabs-

mæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapital-

værdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet

eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter

endt brugstid.
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

27. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med

fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte

tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgode-

havende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-

rørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt

marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien

ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger stammer fra opskrivninger ved opgørelse af POLKA-værdien den 01.01.2010

i forbindelse med indgang til skattepligt. 

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige

indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem

regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke ud-

skudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill

samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på an-
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Andelsselskabet Marielyst Vandværk

Noter

27. Anvendt regnskabspraksis  -  fortsat  -

skaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor

opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på

grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til

ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånop-

tagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneom-

kostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af

den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens

pålydende værdi.
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 ========================= ========================= ================= ===================================================================================== 
  Time                      Name                      IP                Activity                                                                             
 ========================= ========================= ================= ===================================================================================== 
  2021-03-22 08:30:11 UTC   Pia Skaaning              212.98.118.164    The document was created                                                             
  2021-03-22 08:45:59 UTC   Pia Skaaning                                A signing request email was sent to "Birger Bagger Mikkelsen" at "bbm@cerius.dk"     
  2021-03-22 08:46:00 UTC   Pia Skaaning                                A signing request email was sent to "Kaj Gerhard Hansen" at "kajgerhard@privat.dk"   
  2021-03-22 08:46:00 UTC   Pia Skaaning                                A signing request email was sent to "Finn Andersen" at "hof.andersen@mail.tele.dk"   
  2021-03-22 08:46:00 UTC   Pia Skaaning                                A signing request email was sent to "Flemming Møller Jensen" at "adm@mail123.dk"     
  2021-03-22 08:46:00 UTC   Pia Skaaning                                A signing request email was sent to "Tom Ahlqvist" at "ahlqvisttom@gmail.com"        
  2021-03-22 08:46:01 UTC   Pia Skaaning                                A signing request email was sent to "Svend Sand" at "ssa@beierholm.dk"               
  2021-03-22 08:46:01 UTC   Pia Skaaning                                A signing request email was sent to "Anne-Mette Lysgaard" at "ambreiting@gmail.com"  
  2021-03-22 09:22:45 UTC   Anne-Mette Lysgaard       66.102.9.87       The signing request email was opened by the signer                                   
  2021-03-22 09:22:46 UTC   Anne-Mette Lysgaard       66.102.9.89       The signing request email was opened by the signer                                   
  2021-03-22 09:22:48 UTC   Anne-Mette Lysgaard       66.102.9.94       The signing request email was opened by the signer                                   
  2021-03-22 09:22:51 UTC   Anne-Mette Lysgaard       188.179.166.238   The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 09:23:37 UTC   Penneo system             188.179.166.238   The document was viewed                                                              
  2021-03-22 09:25:32 UTC   Anne-Mette Lysgaard       188.179.166.238   The signer signed the document as direktion, direktion, direktion                    
  2021-03-22 09:30:44 UTC   Svend Sand                212.98.118.164    The signing request email was opened by the signer                                   
  2021-03-22 09:30:49 UTC   Svend Sand                212.98.118.164    The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 09:30:56 UTC   Penneo system             212.98.118.164    The document was viewed                                                              
  2021-03-22 09:31:30 UTC   Svend Sand                212.98.118.164    The signer signed the document as revisor, revisor, revisor                          
  2021-03-22 10:02:22 UTC   Birger Bagger Mikkelsen   87.49.146.199     The signing request email was opened by the signer                                   
  2021-03-22 11:24:12 UTC   Flemming Møller Jensen    5.186.122.231     The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 11:27:26 UTC   Tom Ahlqvist              5.186.125.165     The signing request email was opened by the signer                                   
  2021-03-22 11:27:34 UTC   Tom Ahlqvist              5.186.125.165     The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:47 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:48 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:48 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:28:55 UTC   Penneo system             5.186.125.165     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:29:36 UTC   Tom Ahlqvist              5.186.125.165     The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse     
  2021-03-22 11:30:05 UTC   Penneo system             5.186.122.231     The document was viewed                                                              
  2021-03-22 11:30:49 UTC   Flemming Møller Jensen    5.186.122.231     The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse     
  2021-03-22 14:12:23 UTC   Birger Bagger Mikkelsen   87.55.49.55       The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 14:13:41 UTC   Penneo system             87.55.49.55       The document was viewed                                                              
  2021-03-22 14:16:09 UTC   Birger Bagger Mikkelsen   87.55.49.55       The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse     
  2021-03-22 18:03:12 UTC   Finn Andersen             188.182.195.99    The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 18:05:09 UTC   Finn Andersen             188.182.195.99    The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 18:08:03 UTC   Finn Andersen             188.182.195.99    The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 18:08:06 UTC   Finn Andersen             188.182.195.99    The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 18:08:09 UTC   Finn Andersen             188.182.195.99    The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 18:10:56 UTC   Finn Andersen             188.182.195.99    The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 18:11:00 UTC   Finn Andersen             188.182.195.99    The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 18:11:11 UTC   Penneo system             188.182.195.99    The document was viewed                                                              
  2021-03-22 18:11:49 UTC   Finn Andersen             188.182.195.99    The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 18:11:49 UTC   Finn Andersen             188.182.195.99    The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-22 18:11:57 UTC   Penneo system             188.182.195.99    The document was viewed                                                              
  2021-03-22 18:12:42 UTC   Finn Andersen             188.182.195.99    The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse     
  2021-03-23 20:43:29 UTC   Kaj Gerhard Hansen        5.186.124.184     The document was viewed by the signer                                                
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:46:53 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:47:00 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document was viewed                                                              
  2021-03-23 20:47:30 UTC   Kaj Gerhard Hansen        5.186.124.184     The signer signed the document as bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse, bestyrelse     
  2021-03-23 20:47:30 UTC   Penneo system             5.186.124.184     The document signing process was completed                                           
 ========================= ========================= ================= ===================================================================================== 
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